АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РОАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» апреля 2012г.                                                                                           № 40
	«Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Обеспечение  общественной безопасности, профилактика проявления терроризма и экстремизма в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО»

          В   соответствии   с  Федеральным    законом  № 131-ФЗ  от 06.10.2003г.  «Об общих   принципах местного   самоуправления   в Российской  Федерации» и в целях обеспечения общественной    безопасности      граждан,   проведения    мероприятий   по профилактике терроризма   и    проявлений экстремизма    в    МО «Гончаровское сельское поселение», администрация МО «Гончаровское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить    прилагаемую   долгосрочную   целевую     программу    «Обеспечение   общественной  безопасности, профилактика  проявлений терроризма и экстремизма в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО на 2013-2015 годы» (приложение 1).

         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».

         3. Контроль   за    исполнением  данного постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО Шушкевича А.И.

  Глава администрации

  МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                             А.В. Симонов

Разослано: дело, прокуратура, МО «Выборгский район».
УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации

МО «Гончаровское

сельское поселение» ВР ЛО

от «23» апреля 2012г. № 40
Приложение 1

  Паспорт  долгосрочной  целевой программы «Обеспечение  общественной безопасности, профилактика проявлений  терроризма    и  экстремизма    в                                                                            МО  «Гончаровское сельское поселение» на 2013 – 2015 годы»

	Цель  Программы

	Создание системы профилактики правонарушений, охраны    общественного     порядка  и  обеспечение  безопасности    граждан     на      территории                          МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.

	1. Основные задачи программы
	· осуществление    мероприятий    по       профилактике проявлений терроризма и экстремизма;

· снижение уровня преступности в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;

· воссоздание   системы   социальной       профилактики правонарушений, направленной,    прежде всего, на активизацию борьбы с    пьянством, алкоголизмом, наркоманией,                          преступностью, безнадзорностью,  беспризорностью несовершеннолетних,   незаконной  миграцией;

· формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

· активизация    участия   и    улучшение координации  деятельности   органов    местного       самоуправления МО «Гончаровское сельское       поселение» ВР ЛО в предупреждении правонарушений;
· повышение оперативного реагирования на случаи проявления среди молодежи негативных стереотипов, межэтнической розни и личностного унижения представителей других национальностей;
· повышение     оперативности      реагирования         на заявления     и    сообщения   о правонарушении за счет наращивания  сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;

· оптимизация       работы    по      предупреждению и профилактике    правонарушений,     совершаемых     на улицах и в общественных местах;

· выявление    и     устранение      причин     и  условий,  способствующих совершению правонарушений.

	Входящие в состав программы подпрограммы, разделы, проекты, блоки мероприятий
	Программа включает в себя  разделы:                                                                                      1. Основные цели и задачи программы;                                         2. Основные индикаторы реализации (целевые задания) программы;                                                                              3. Нормативное обеспечение;                                                  4. Участники выполнения целевой программы;                       5. Механизм реализации долгосрочной целевой программы, организация управления и контроль за ходом ее реализации;                                                             6. План мероприятий целевой программы.

	Объемы финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием финансирования
	Объем финансирования программы -  тыс. руб.,             из них:
- 2013 год – 115,0 тыс. руб.;                                                       - 2014 год –  250,0   тыс. руб.;                                                                - 2015 год –   215,0 тыс. руб.
Источник финансирования программы:                                        - бюджет МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;                                                                                              Объем   финансирования программы корректируется в пределах    средств     бюджета    МО      «Гончаровское сельское    поселение» ВР ЛО,  предусмотренных   на данные цели бюджетом  на соответствующий финансовый год.

	2. Основные индикаторы реализации (целевые задания) программы
	Программа    содержит     стратегию профилактической деятельности    по     приоритетным    направлениям    и конкретные меры, обеспечивающие достижение целей и решение задач программы.                                  Мероприятия по выполнению программы приведены в разделе 6.                                                                              Основной   целью    реализации     программы является дальнейшее    совершенствование                      системы профилактики правонарушений  в   МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.                                                  Программа рассчитана на 2013-2015 годы,                  включает 3 этапа:
1 этап - 2013 год;                                                                                                                                              2 этап - 2014 год;                                                                                                                                                3 этап - 2015 год.
Основными задачами программы являются:                                                                                               - стабилизация и создание предпосылок   для снижения уровня   преступности в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;                                                                                                            - воссоздание    системы    социальной     профилактики правонарушений,    направленной,     прежде   всего   на активизацию    борьбы    с     пьянством, алкоголизмом, наркоманией,     преступностью,         безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних;                                                                 - вовлечение    в    предупреждение     правонарушений сотрудников    предприятий, учреждений, организаций всех     форм        собственности,      а     также     членов общественных организаций;                                                                                                 - профилактика,      предупреждение     преступлений  и правонарушений на потребительском рынке;                                                                                                                                                                  - повышение      эффективности    реагирования          на заявления   и сообщения о правонарушении, выявление и    устранение    причин   и  условий, способствующих совершению    правонарушений,    за счет наращивания сил   правопорядка   и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;                                                                                                                                    - создание    целостной     системы     информационного обеспечения     деятельности          правоохранительных органов;                                                                                                                      - сокращение   количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними;                                                            - снижение     удельного     веса тяжких и особо тяжких преступлений к общему числу преступлений;                                                                                                                                                    - снижение      количества                  административных правонарушений,      совершаемых   на    улицах    и     в общественных местах;                                                                                                                                  - снижение     количества      пожаров,             дорожно-транспортных    происшествий   и      тяжести           их последствий;                                                                                 - профилактика     терроризма         и             проявлений  экстремизма, особенно среди учащейся молодежи.

	3. Основания для разработки программы
	1. Ст. 179 Бюджетный кодекс РФ;                                      2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об     общих        принципах организации     местного самоуправления в Российской Федерации".                                    Необходимость       разработки                       программы обуславливается     сохраняющейся          криминальной обстановкой     в     МО     «Гончаровское сельское  поселение» ВР ЛО и необходимостью выработки    новых подходов в вопросах противодействия преступности и совершенствования организации       профилактики терроризма и проявлений экстремизма.

	Сроки разработки программы
	2012г.

	Стоимость разработки программы (тыс. руб.)
	580

	4. Участники программы
	- УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области;                                                                                  - МУК КИЦ «Гармония»;                                                             - Совет профилактики по работе с несовершеннолетними;                                                                                                      - КЧС и ОПБ  МО;                                                                      - штаб ДНД  МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;                                                                                                      - образовательные учреждения МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;                                                                   - Совет молодежи.

	Имя, отчество, фамилия, должность, телефон руководителя программы
	Шушкевич Александр  Иванович - зам. главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО. Тел.:  8 (81378) 63-859.

	5. Система управления и контроль за исполнением программы
	Заказчиком    программы   является     администрация     МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.                                                                                                          Заказчик       и     исполнители       программы        несут ответственность     за      качество       и   своевременное     исполнение          мероприятий        программы,            и рациональное      использование       выделенных        на их    реализацию    финансовых  средств.                          Контроль    исполнения программы    осуществляет 1-й заместитель   главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.

6. План мероприятий  долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений  в МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                                                               на 2013-2015 годы»

	Наименование мероприятия (объекта)
	Сроки исполнения (финансирования)
	Планируемые объемы финансирования                                         (тыс. руб. в действующих ценах года реализации программ)
	Индикаторы реализации программы (целевые задания)
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

	Всего
	В том числе

	Фед. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Оснащение (обслуживание) системами  видеонаблюдения  объектов с массовым пребыванием людей
	2013г.
	100,0

	100,0

	Администрация                        МО «ГСП»

	2014г.
	160,0

	160

	Администрация                      МО «ГСП»

	2015г.
	200,0

	200

	Администрация                      МО «ГСП»

	Оборудование (обслуживание) системами  видеонаблюдения административных зданий

	2013г.
	-

	-

	Администрация                      МО «ГСП»

	2014г.
	80

	80

	Администрация                      МО «ГСП»

	2015г.
	-

	-

	Администрация                      МО «ГСП»

	Оборудование классов (уголков)  материалами по профилактике терроризма и экстремизма  в учреждениях  культуры
	2013г.
	10,0

	10,0

	Администрация                      МО «ГСП»

	2014г.
	10,0

	10,0

	Администрация                      МО «ГСП»

	2015г.
	10,0

	10,0

	Администрация                      МО «ГСП»

	Приобретение методических материалов, памяток для населения
	2013г.
	5,0

	5,0

	Администрация                      МО «ГСП»

	2014г.
	-

	-

	Администрация                      МО «ГСП»

	2015г.
	5,0

	5,0

	Администрация                      МО «ГСП»

	Проведение воспитательной и просвятительной работы с детьми и молодежью о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия
	2013-2015гг.
	Не требует финансирования

	Руководители общеобразовательных учреждений;

МУК КИЦ «Гармония»

Пропагандистская группа  администрации МО«Гончаровское сельское поселение»

	Проведение лекций, диалогов с   подростками и молодежью по негативным проявлениям межэтнической розни и унижения представителей других национальностей
	2013-  2015гг.
	Не требует финансирования

	Руководители общеобразовательных учреждений;

МУК КИЦ «Гармония»Пропагандистская группа  администрации МО«Гончаровское сельское поселение»

     7. Оценка  эффективности социально-экономических  последствий от реализации долгосрочной целевой программы

Реализация        мероприятий      долгосрочной        целевой      программы      «Профилактика правонарушений     в       МО     «Гончаровское сельское    поселение» ВР ЛО на 2012-2014 годы»               позволит:

- организовать четкое взаимодействие между администрацией муниципального образования, правоохранительными органами, предприятиями и  учреждениями;                                                   - наладить     комплексную     систему    административной    и     профилактической   работы администрации     муниципального     образования, комиссии по делам несовершеннолетних, учреждений     социальной    защиты     населения,   образования,      культуры    и       спорта, здравоохранения,     правоохранительных    органов  с несовершеннолетней молодежью  и их родителями;                                                                                                                                                  - организовать    взаимодействие  молодежных общественных объединений муниципального образования,  ветеранов    войн,    ветеранов    силовых структур  по  вопросам профилактики правонарушений, терроризма и проявлений экстремизма;                                                                                                                                           В   результате    выполнения программных мероприятий   ожидается достижение следующих результатов:                                                                                                                                                    - снижение удельного веса числа тяжких и особо тяжких преступлений;                                             - снижения числа преступлений, совершаемых несовершеннолетними;                                                    - снижение    числа    административных   преступлений   и    правонарушений, совершаемых на улицах  и в общественных местах;                                                                                                                 - снижение    количества  пожаров,   дорожно-транспортных  происшествий   и   тяжести    их последствий.